[image: Герб Смол]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СМОЛЕНСКОГО  РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]
Р Е Ш Е Н И Е

от 23.11.2021  года                                    № 35

О проекте внесения изменений в Устав Пионерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пионерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области Совет депутатов  Пионерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

        РЕШИЛ:

1. Пункт 7 части 1 статьи 24 Устава Пионерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области изложить в новой редакции: «7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».
2. Дополнить часть 2.1 статьи 7 Устава Пионерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области пунктом 1.1. следующего содержания: «1.1) осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;».
3. В пункте 2 части 2.1 статьи 7 Устава Пионерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве».
4. Пункт 13 части 1 статьи 24 Устава Пионерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области изложить в новой редакции: «13) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;».
5. В пункте 19 части 2.1 статьи 7 Устава Пионерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области слова «использования и охраны» заменить словами «охраны и использования».

Настоящее решение подлежат официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Пионерского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области                                		А.П. Кутузов

image1.png